
marches-securises.fr Avis de publicité 22/01/2024

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

AFD - Agence Française de
Développement
5 rue Roland Barthes

75598 Paris cedex 12

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Agence Française de Développement.
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Aide publique au développement.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Mission d’Assistance à la Maîtrise d’Ouvrage et d’Appui-Conseil au MINHAS sur les aspects « genre » dans le cadre de la
mise en œuvre et du suivi-évaluation du Plan d’Action Genre (PAG) du projet PACY en Côte d’Ivoire.
Description: Le présent marché a pour objet l'Assistance à la Maîtrise d'Ouvrage et d'Appui-Conseil au MINHAS sur les aspects «
genre » dans le cadre de la mise en oeuvre et du suivi-évaluation du Plan d'Action Genre (PAG) du projet PACY en Côte d'Ivoire.
Identifiant interne: EAA-2023-0705.
Type de Procédure: Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / concurrentielle avec négociation.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 71356200.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: Yopougon.
Ville: Yopougon.
Code postal: 99326.
Code NUTS: FR101.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Le soumissionnaire doit présenter des offres pour tousLots.
Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : .
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 1.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Description: se référer au RC.

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: EAA-2023-0705.
Titre: Mission d’Assistance à la Maîtrise d’Ouvrage et d’Appui-Conseil au MINHAS sur les aspects « genre » dans le cadre
de la mise en œuvre et du suivi-évaluation du Plan d’Action Genre (PAG) du projet PACY en Côte d’Ivoire.
Description: Cette mission a pour but d’accompagner la maîtrise d’ouvrage, la maîtrise d’œuvre déléguée et les prestataires
du projet PACY dans l’analyse et la prise en compte continues des enjeux de genre, afin de contribuer à l’atteinte de
l’objectif transversal de réduction des inégalités de genre dans une perspective de transformation sociale durable. L’atteinte
de cet objectif est structurée autour de grands 2 axes d’intervention : i) Axe 1 : Assistance à la Maîtrise d’Ouvrage (AMO) à
la coordination globale du PAG ; ii) Axe 2 : Mise en œuvre des activités du PAG..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 71356200.
Options : L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès de l’entrepreneur, comme décrit ici:

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 22/01/2024

page 2/3

-.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Ville: Yopougon.
Code Postal: 99326.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

Date de début: 24/06/07.
Date de Fin: 26/06/08.

5.1.4 Renouvellement:

Description: Le marché pourra être reconduit deux fois pour une durée de 24 mois pour le premier renouvellement et de 12
mois pour le second renouvellement, portant la durée maximale du marché, toutes reconductions comprises, à 60 mois..

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés
financés en totalité ou en partie par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Nombre maximal de candidats à inviter pour la deuxième étape de la procédure: 3.
Nombre minimal de candidats à inviter pour la deuxième étape de la procédure: 3.

5.1.10 Critères d'attribution

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 2024/02/22 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  AFD - Agence Française de Développement
Organisation chargée des procédures de recours : AFD - Agence Française de Développement
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de fiscalité, est applicable
au lieu où la prestation doit être réalisée : AFD - Agence Française de Développement
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection de
l’environnement, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : AFD - Agence Française de Développement
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection du travail et
de conditions de travail, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : AFD - Agence Française de
Développement
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : AFD - Agence
Française de Développement
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : AFD - Agence Française de Développement
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : AFD - Agence Française de
Développement
Organisation qui reçoit les demandes de participation : AFD - Agence Française de Développement
Organisation qui traite les offres : AFD - Agence Française de Développement

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Agence Française de Développement.



marches-securises.fr Avis de publicité 22/01/2024

page 3/3

Numéro d’enregistrement (SIRET) : 77566559900129.
Adresse postale : 5 rue Roland Barthes.
Adresse postale : 5 rue Roland Barthes.
Ville : Paris cedex 12.
Code postal : 75598.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: voiretf@afd.fr.
Téléphone: +33 153443131.
Télécopieur: +33 144879939.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :90c2728b-cd25-418b-be55-e7070b88642e
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 2024/01/22 à 11:41.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


